CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 2024

Indica ao Prefeito Municipal que seja incluído no

cronograma, a Operação Cata Bagulho no Bairro

Parque da Grama, Pedreira e bairros adjacentes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que seja incluído no cronograma, a Operação Cata Bagulho

no Bairro Parque da Grama, Pedreira e bairros adjacentes.

JUSTIFICATIVA:

 Venho através desta, a pedido dos munícipes, solicitar para que seja

viabilizado a inclusão do cronograma, a Operação Cata Bagulho no Bairro

Parque da Grama, Pedreira e bairros adjacentes. Sendo fundamental a limpeza

e conservação do local assegurando a saúde, segurança e bem-estar dos

residentes locais.

Estes acúmulos além de causar transtorno, podem trazer inúmeros

problemas de saúde pública, sobretudo, pela proliferação de animais

peçonhentos e mosquito da dengue, devido a água parada principalmente em

períodos de chuva.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 6 de novembro de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 5159/2024
06/11/2024 - 10:54
IND 2805/2024

		2024-11-06T10:44:38-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878